ac Numidis Bocchus & Iugurtha fugerunt. Post hoc. l. M. armator nouissimo bello ab iisdē regibus obiecta. bāc quoq̄ usque ad itemicionem Romanis uincentibus cāsa referuntur. Ex eo Bocchus spē belli abiōies pacem petiuit. atque in precium pacis Iugurtha dolo captū catenisque obrutum per Syllam legatum misit ad Mariū: qui in triūpho ante currū cū duobus filiis suis actus mox in carcere strāgulatus est. Iisdē diebus obscoenū prodigiū ac triste uisuz est. Lucius Aelius eques Romanus cuz uxore & filia Roma in Apulia rediēs tēpestate correptus ē: q cū filiā constemata uideret: ut citius p̄pioribus tectis succederent: reliquias uehiculis: arreptisque equis filiā uirginē equo insidente in medium agmen accepit. Puella uero iētu fulminis exanimata ē. Sed omnibus sine scissura aliqua uestimentis adēptis: ac pectoris pedumq̄ uiculis dissolutis: monilibus etiā anulisque discussis: ipso quoq̄ corpore illæso: nisi quod obscoenū in modum nuda: & lingua paululū exerta iacuit. equus quoque ipse: quo utebat: straturis: frenis: & cingulis dissolutis passis: ac dispersis exanimis procul iacuit. Post hoc paruo itercessu tēporis Lucius Vesturius eques Romanus Aemilia uirginē Vestalē furtiuo stupro polluit. Duas p̄terea uirgines Vestales eadē Aemilia ad participationē iestī solicitatas cōtūr bernalibus sui corruptoris ex posuit ac tradidit. Indicio p̄ seruū factō suppliciū de oibus sūptū ē. Iisdē p̄terea Iugurthini belli tēporibus Lucius Cassius cōsul in Gallia Tigurinos uique ad oceanum persecutus: rursumque ab iisdē insidiis circūuentus occisus ē. Lucius quoque Piso uir consularis legatus Cassii cōsul interfectus. Gaius Publius alter legatus: ne residua exercitus portio: quæ in castra confugerat: deleretur: obsides & dimidiā partē rex ou Tigurinis turpissimo foedere dedit: q̄ Roma reuersus a Cœlio tribuno plebis die dicta eo: quod Tigurinis obsides dederat: in exilium profugit. Scipio proconsul capta urbe Gallorū: cui nomē ē Tolosa .c. M. ponderis auri & argenti. c. x. M. e templo Apollinis sustulit: quod cum ad Massiliam amicā populo Romā urbē cū prāsidiis mississet: interfectis clā: sicut qdā cōtestātur: quibus ea custodienda & puebenda cōmiserat: cuncta p̄ scelus furatus fuisse narratur. Vnde etiā magna quāstio post Romā acta ē.

Multas gentes in unū conspirasse: ut Romanum nomen delerent.

a Nno ab urbe cōdita. dc. xl. ii. Gaius Manlius & Quintus Cāpio procōsules aduersus Cimbros & Teutones & Tigurinos & Ambronas Galloꝝ gētes: quæ tūc: ut imperiū Romanū extigeret: conspirauerant: missi: prouincias sibi: Rhodano flumine medio diuiserunt: ubi dum inter se grauissima inuidia & contentione disceptant: cum magna ignominia & periculo Romani nominis uicti sunt. Siquidē iea pugna Marcus Aemilius consularis captus. atque interfectus est. Duo filii cōsulis